
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 

 
 

 
 
 
 

D.D n. 339  
Anno 2023 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  lo Statuto del GSSI, emanato con D.R. n. 28/2022; 
 
VISTO  il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il Direttore 

Generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione 
e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia 
comunitaria; 

  
VISTA la richiesta del coordinatore scientifico di area, prof.ssa Alessandra Faggian, dell’acquisto 

di un iMac 24’’su fondi di progetto “Developing Inclusive & Sustainable Creative 
Economies — DISCE”, CUP: D16C18003690006, prot. 8565 del 30/10/2023; 

 
VISTA la dichiarazione della responsabile scientifica di progetto, prof.ssa Giulia Urso, che tale 

bene è funzionale all’attività di ricerca ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del D.Lgs n. 
126/2019, prot. 8566 del 30/10/2023; 

 
RICHIAMATA la nomina del sig. Fabio Paolucci come Responsabile Unico di Progetto (di seguito RUP), 

prot. 8983 del 09/11/2023; 
 
VISTO  che la procedura in oggetto rientra nel dettato dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 

36/2023 e che pertanto è possibile procedere con affidamento diretto; 
 
VISTO l’esito di un’informale indagine di mercato svolta dal RUP al fine di individuare un 

operatore economico in grado di espletare la fornitura in oggetto; 
 
VISTO  che l’operatore economico individuato è R-Store S.p.a. - P.IVA 05984211218 - Via Vittoria 

Colonna 14, 80121 Napoli, che, per fornire il materiale in oggetto, ha richiesto un 
corrispettivo pari ad euro 1.386,00 IVA esclusa, prezzo ritenuto congruo; 

 
VISTA la risposta alla Richiesta di Offerta presentata su MePA dall’operatore economico, ID 

Negoziazione: 3839280; 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
Fornitura n°1 Apple iMac 24’’ 
Progetto  Developing Inclusive & 
Sustainable Creative Economies — DISCE 
CUP: D16C18003690006 
CIG: Z823D31E9E 
 

mailto:info@gssi.it


 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 

 
ACCQUISITE dall’operatore economico la dichiarazione relativa all’antipantouflage ai sensi dell’articolo 

53, comma 16 ter D.lgs 165/2001 e la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico attraverso il DURC ONLINE prot. 

INPS_37841809 del 29/09/2023; 
 
CONSIDERATO che l’operatore economico individuato rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto 

non è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

 
ACCERTATA la disponibilità di budget per la copertura dei costi integrali da sostenere sulla voce CO.AN 

CA 01.01.02.02.03 – “Attrezzature informatiche, audio, video ed elettriche” – Progetto 
“Developing Inclusive & Sustainable Creative Economies — DISCE”, CUP: 
D16C18003690006, sul budget e.f. 2023. 

 
DECRETA 

 
ART.1 

Quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 
 

ART. 2 
Di affidare la fornitura in oggetto all’operatore economico R-Store S.p.a. - P.IVA 05984211218 - Via 
Vittoria Colonna 14, 80121 Napoli. 
 

ART. 3 
Di stipulare su MePA la Negoziazione ID 3839280. 

 
ART. 4 

Di autorizzare la spesa di euro 1.386,00 IVA esclusa (euro 1.690,92 al netto di IVA al 22%) sulla voce 
CO.AN CA 01.01.02.02.03 – “Attrezzature informatiche, audio, video ed elettriche” – Progetto “Developing 
Inclusive & Sustainable Creative Economies — DISCE”, CUP: D16C18003690006, budget e.f. 2023. 

 
ART. 5 

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione. 
 
 
 
L’Aquila, (data della firma digitale) 

IL Direttore Generale 
Dott. Mario PICASSO 

mailto:info@gssi.it

		2023-11-20T11:34:36+0100
	PICASSO MARIO




